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Remissvar på förslag till ändring i Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter om 
anmälningspliktiga verksamheter, 2018:2.  
 
Sveriges Tandhygienister, STHF, tackar för möjligheten att lämna synpunkter på förslaget. 
Sveriges Tandhygienistförening är en partipolitiskt obunden förening som organiserar 
landets tandhygienister, offentligt och privat anställda samt egna företagare. STHF har cirka 
3400 medlemmar och är en del av SRAT, som är ett medlemsförbund i Saco. STHF lämnar 
synpunkter enbart på de delar som berör odontologisk verksamhet. 
 
Allmänt 
STHF stödjer tydliga regelverk för tandvårdens aktörer inom alla områden som styr 
odontologi och affärsverksamhet inom odontologi. Tandvårdens kvalitet säkras genom 
vårdgivarnas ledningssystem och egenkontroll. I Sverige har vi en tradition av tillit till att 
lagar och regler följs, vilket utnyttjats och utnyttjas av mindre seriösa verksamhetsutövare 
och ibland i rent brottsliga upplägg. STHF vill i sammanhanget lyfta att våra myndigheter 
behöver tillräckligt med resurser till att utöva tillsyn och i mycket högre grad genom fysiska 
besök på tandvårdsmottagningar.  
På svensk tandvårdsmarknad förekommer frekvent annonsering, framför allt i sociala 
medier, där ”försäljning av röntgenundersökningar” marknadsförs, det vill säga ett visst antal 
röntgenbilder sägs ingå i en behandling. Trots att Strålsäkerhetsmyndigheten 
uppmärksammats på problematiken fortgår annonsering som om inget skulle ha hänt. Om 
inte myndigheten tillförs de resurser som behövs för att göra egna efterforskningar och att 
följa upp varje anmälan som görs riskerar förtroendet för svensk tandvård att urholkas, både 
av allmänhet och de verksamhetsutövare som gör sitt bästa att följa de regler som finns.  
 
Specifikt förslaget till ändringar i föreskriften SSMFS 2018:2 
STHF ställer sig bakom myndighetens förslag till förändringar i föreskriften. 
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